omnibus scientibus liberam habeat vendendi facultatem et recedens de villa retineat eandem. 

Statuimus eciam, ut sacerdotem quemcunque voluerint in suam recipiant ecclesiam, de 

decimis eorum prout mos est hospitibus ubicunque manentibus disponentes. Mete autem 

terrarum dictorum hospitum nostrorum de Zumbur, sicut per litteras nostri fidelis comitis 

Stephani fratris Boboneg, qui ad id cognoscendum specialiter per nos fuerat destinatus, 

intelleximus hoc modo distinguntur: prima meta incipit de Thopol et tendit ad fontem unum, 

deinde tendit ad Brenilaz, deinde per silvam tendit ad Rochoyca ubi due aque simul veniunt, 

deinde sursum tendit usque quod vulgo dicitur Pyzni, deinde per montem iterum tendit ad 

Rocoycha (!), deinde ad Brezthoycha et postea ultra montem tendit in rivum Chernych, 

deinde ad Lypoycham, deinde per montem tendit ad Grabronicham et inde per eundem 

montem quod vulgo dicitur Pozorin tendit ad Gradnam et inde descendit ad viam per quam 

viam iuxta Prescekam ascendit ad montem et per eandem viam descendit ad fontem Byzterch 

et per dictum Byzterch vadit et sub Boboycha exit, iterum tendit ad priorem metam Thopol. 

Nec hoc tamen sub silencio volumus preterire, quod predicti hospites nostri nobis annuatim 

pro collecta centum pensas et pro tributo fori triginta pensas solvere tenentur. Ut igitur 

enarrate libertatis series sepedictis hospitibus salva semper et irretractabilis permaneat, 

presentem ipsam auctoritate ac duplicis sigilli nostri inpensione propensius confirmamus. 

Datum in villa Vereucha anno dominice incarnacionis MoCCoXL. secundo, regni vero nostri 

anno octavo. 

 Isprava se danas nalazi u HDA u Zagrebu pod signaturom: HR-HDA-48 Poglavarstvo 

povlaštenog trgovišta Samobor. 
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Fotografija br. 7: Bela IV. potvrđuje 1242. godine povlasticu koju je dao njegov brat 

Kolomana Samoboru 

Fotografija br. 8: Kralj Ludovik 1347. godine potvrđuje privilegij kojeg je potvrdio kralj 

Karlo 1323. godine i Bela IV. 1242. godine gradu Samoboru 

 Slobodna kraljevska varoš Samobor je u XIII. stoljeću je  za Arpadoviće važnije 

naselje od zagrebačkog Gradeca.Samobor se nalazio uz okićku utvrdu kojoj do 1242. godine i 
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pripada. Kolomanovom privilegijom građani Samobora su izuzeti od sudbenosti svih 

kraljevskih sudaca i podvrgnuti sudstvu svog načelnika (maior ville), koje mogu slobodno 

izabrati.
75

 Za razliku od Gradeca, Samoborci daju banu u ime zalaza stan koji im je dužan